ПРОТОКОЛ № 3 от 13 января 2021 г.
Заседание ГМО учителей образовательной области «Технология»
Руководитель Бочкова Елизавета Васильевна
Место проведения (дистанционно) школа № 5
Присутствовали: Аль-Маайта Н.В., Ефимова В.Е., Кораблева О.Л., Лежнева Т.Г., Распопова В.Е., Шустрова И.Ю., Лапушкина И.А., Авдошкина Е.В.
Повестка дня:
1. Анализ практического тура муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по технологии. Пересмотрение требование к работам и критерии оценивания работ (научно-исследовательская конференция и олимпиада практическая часть).
2. Выступление Шустровой И.Ю. «Формирование ключевых компетенций на примере урока технологии «Обработка накладного кармана».

По первому вопросу руководитель ГМО Бочкова Е.В. озвучила то, что в связи с обстоятельствами в этом учебном году конференции для учащихся 5-11-х классов будут проводиться не в обычном формате. Один из вариантов: провести конференцию заочно, как прошлой весной. Другой вариант: сделать первый отборочный тур заочным, а второй дистанционным (через ZOOM). Таким образом, необходимо пересмотреть критерии оценивания работ. Предложила использовать критерии оценки творческого проекта по направлению «Культура дома, дизайн и технологии».
По второму вопросу выступила учитель технологии школы № 8 Шустрова И.Ю. «Формирование ключевых компетенций на примере урока технологии «Обработка накладного кармана».
Постановили:
1. Изучить материал и критерии оценки творческого проекта по направлению «Культура дома, дизайн и технологии». Если есть необходимость, то доработать их.
2. Продолжить подготовку учащихся к научно-практической конференции.

Руководитель ГМО					Е.В. Бочкова.

[bookmark: _GoBack]